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부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 행정운영경비(문화예술체육회관 문예운영과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술체육회관 문예운영과 12,137,502 10,734,173 1,403,329

도 300,000

시 11,837,502

행정운영경비(문화예술체육회관 문예운영과) 541,575 624,945 △83,370

인력운영비 250,426 327,757 △77,331

인건비 250,426 327,757 △77,331

101 인건비 250,426 327,757 △77,331

01 보수 192,484 188,263 4,221

◎초과근무수당 192,484

○시간외근무수당

141,815

○휴일근무수당

50,669

8,754원 * 45명 * 30시간 * 12월

70,373원 * 12명 * 5일 * 12월

02 기타직보수 57,942 57,942 0

◎초과근무수당 57,942

○시간외근무수당 45,274

-청원경찰 및 임기제

45,274

○휴일근무수당 12,668

-임기제 12,668

7,860원 * 16명 * 30시간 * 12월

70,373원 * 3명 * 5일 * 12일

기본경비 291,149 297,188 △6,039

기본경비 291,149 297,188 △6,039

201 일반운영비 252,809 257,768 △4,959

01 사무관리비 116,062 102,660 13,402

◎기본업무수행활동비 11,366

◎당직실 침구세탁 720

◎일숙직비 86,580

○숙직수당 65,700

○일직수당 20,880

◎청원경찰 근무복 1,680

◎G2B 이용 조달수수료 500

◎급량비 기준경비 13,608

◎신문구독료 1,608

○중앙지 360

○지방지 1,248

11,366,000원

120,000원 * 6회

60,000원 * 3명 * 365일

60,000원 * 3명 * 116일

120,000원 * 2회 * 7명

20,000원 * 25건

13,608,000원

15,000원 * 2부 * 12월

13,000원 * 8부 * 12월

02 공공운영비 136,747 155,108 △18,361

◎우편요금 5,550

○일반우편 2,700

○등기우편 2,850

◎케이블TV 수신료 480

◎교통유발부담금 20,000

270원 * 10,000통

1,900원 * 1,500통

40,000원 * 12월

20,000,000원 * 1회



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 행정운영경비(문화예술체육회관 문예운영과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎환경개선부담금 14,000

◎자동차보험료 700

○승용(중형) 500

○화물(소형) 200

◎자동차세 330

○승용(중형) 300

○화물(소형) 30

◎통신회선 사용료 12,960

○일반전화 기본료 960

○일반전화 초과료

12,000

◎시내전용 회선료(4선식) 7,320

○회선료 7,200

○채널 서비스장치 임대료 120

◎상·하수도 요금 66,000

◎시립무용단 재해복구 회비 200

◎차량 유지관리비 9,207

○승용차 4,908

○화물차 4,299

7,000,000원 * 2회

500,000원 * 1대

200,000원 * 1대

150,000원 * 2회

30,000원 * 1회

4,000원 * 20회선 * 12월

50원 * 20회선 * 1,000도수 * 12월

600,000원 * 12월

10,000원 * 12월

5,500,000원 * 12월

200,000원 * 1회

4,908,000원 * 1대

4,299,000원 * 1대

202 여비 29,160 30,240 △1,080

01 국내여비 29,160 30,240 △1,080

◎기본업무 기준액 29,16029,160,000원

203 업무추진비 9,180 9,180 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎기준액 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,680 1,680 0

◎기준액(100명까지) 1,68040,000원 * 42명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎기준액(30인이하) 4,200350,000원 * 12월

문화예술시설 운영의 웰빙화 11,595,927 10,109,228 1,486,699

도 300,000

시 11,295,927

문예시설관리 1,270,948 868,709 402,239

문예시설관리 475,061 334,049 141,012

101 인건비 174,665 152,242 22,423

04 기간제근로자등보수 174,665 152,242 22,423

◎문체회관 청소 및 환경정비 144,077

○인건비 139,277

○명절휴가비 4,800

◎관장실 비서요원 14,328

○인건비 13,928

44,640원 * 12명 * 26일 * 10월

200,000원 * 12명 * 2회

44,640원 * 1명 * 26일 * 12월



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 문예시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○명절휴가비 400

◎4대 사회보험료 16,260

○국민연금부담금 6,895

○국민건강보험부담금

4,589

○장기요양보험부담금 301

○고용보험부담금 2,299

○산업재해보상보험료

2,176

200,000원 * 2회

153,205,000원 * 4.5%

153,205,000원 * 2.995%

4,589,000원 * 6.55%

153,205,000원 * 1.50%

153,205,000원 * 1.42%

201 일반운영비 7,540 0 7,540

01 사무관리비 7,540 0 7,540

◎예술의전당 주차관제시스템 점검수수료

6,000

◎환경미화원 작업복 1,080

◎비서요원 근무복 460

500,000원 * 12회

90,000원 * 12명 * 1회

230,000원 * 1명 * 2회

206 재료비 30,486 30,486 0

01 재료비 30,486 30,486 0

◎문예시설 청소용품 24,486

○규격봉투 6,696

○청소용품(비누외 13종)

5,040

○화장지(화장실용)

6,240

○재활용품용 투명 비닐봉투

3,150

○방향제 3,360

◎예술의전당 광장 대형화분 꽃 식재 6,000

○페추니아외 4종 6,000

1,860원 * 300매 * 12월

3,000원 * 10개 * 14종 * 12월

40,000원 * 13박스 * 12월

750원 * 350매 * 12월

7,000원 * 40개 * 12월

400원 * 5종 * 3,000본

401 시설비및부대비 262,370 151,321 111,049

01 시설비 262,370 151,321 111,049

◎문예시설 유지보수(예술의전당외 2개소) 91,870

○예술의전당 69,370

○청주아트홀 13,711

○청주문화관 8,789

◎문예시설 조경관리 및 환경정비사업 60,000

○예술의전당외 2개소 60,000

◎예술의전당 창호공사 76,000

◎예술의전당 도장공사 30,000

◎예술의전당 주차관제시스템 유지관리

4,500

3,514원 * 19,740.91㎡

4,569원 * 3,000.74㎡

4,569원 * 1,923.5㎡

60,000,000원

76,000,000원

30,000,000원

1,500,000원 * 3개소

문예시설설비관리 795,887 534,660 261,227

201 일반운영비 49,050 44,917 4,133



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 문예시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 47,911 43,780 4,131

◎승강기 유지보수 및 점검수수료 11,125

○유지보수점검 10,500

○정기검사 수수료 625

◎냉동기 정기검사수수료

500

◎도시가스 정기검사 수수료

700

◎보일러 계속검사 수수료

360

◎저수조 청소 대행 수수료 5,254

○저수조 및 고가수조 청소

5,254

◎저수조 및 급수관 수질검사수수료 400

○저수조 100

○급수관 300

◎냉동기 안전관리자 위탁교육

550

◎보일러, 가스안전관리자 교육

92

◎승강기 안전관리자 교육 20

◎전기안전관리대행 수수료 10,800

○청주아트홀 10,800

◎소방안전관리대행 수수료 12,000

○예술의전당외 2개소 12,000

◎공공기관 소방안전관리자 강습비

390

◎전기안전관리자 교육 180

◎청주아트홀 전기설비 정기검사 수수료

1,280

◎정화조 청소대행수수료(3개소)

3,600

◎예술의전당 실내공기질 측정 수수료(2개지점)

660

175,000원 * 5대 * 12월

125,000원 * 5대 * 1회

250,000원 * 2대 * 1회

350,000원 * 2개소 * 1회

120,000원 * 3대 * 1회

7,960원 * 330톤 * 2회

100,000원 * 1개소 * 1회

100,000원 * 3개소 * 1회

550,000원 * 1인

46,000원 * 2인

20,000원 * 1인

900,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

130,000원 * 3명

90,000원 * 2명

1,280,000원 * 1회

12,000원 * 300㎡

660,000원 * 1회

02 공공운영비 1,139 1,137 2

◎소방안전 협회비 165

◎전력기술인 협회비 200

◎비상발전기 연료비 674

◎가스사고배상 책임보험 가입 100

○예술의 전당외 1개소 100

55,000원 * 3명

100,000원 * 2명

1,685원 * 400리터

100,000원 * 1회

206 재료비 22,133 20,743 1,390

01 재료비 22,133 20,743 1,390

◎소방자재 구입 2,000

○소방전기자재 1,00010,000원 * 5종 * 20개



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 문예시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방기계자재 1,000

◎전기자재 구입 3,000

○등기구 및 램프류 2,000

○스위치 및 전열기구

1,000

◎정보통신 소모품 구입 3,800

○UTP 테이블 900

○랜테스터기 400

○POE 스위치 2,500

◎문예시설 소모품 구입 1,800

○V벨트외 2종 1,800

◎보일러 냉동기약품 구입(예술의 전당외 1개소

) 4,320

○청관제 1,320

○연화제(30kg) 800

○보관제 880

○냉각탑 소독제 1,320

◎공조기 필터교체 3,840

○예술의전당 3,200

○청주아트홀 640

◎시설물 위생자재 3,373

○세면기 902

○소변 세정제 1,800

○대변기 세척밸브 429

○소변기 세척밸브 242

20,000원 * 10종 * 5개

40,000원 * 5종 * 10개

10,000원 * 5종 * 20개

900원 * 1,000M

100,000원 * 4개

2,500,000원 * 1개

600,000원 * 3종

4,000원 * 330ℓ

20,000원 * 40포

5,500원 * 160ℓ

55,000원 * 24ℓ

32,000원 * 100개

10,000원 * 64개

90,200원 * 10개

12,000원 * 150개

42,900원 * 10개

24,200원 * 10개

401 시설비및부대비 724,704 282,000 442,704

01 시설비 721,536 282,000 439,536

◎예술의전당 스크류 냉동기 세관 및 부속시설

정비 14,000

◎문예시설 기계 및 위생설비 시설물 보수

30,000

◎예술의전당 소방펌프 흡입측배관 분리공사

20,000

◎예술의전당 보일러 세관 및 부속시설정비 7,700

○보일러 세관 4,400

○부속시설 정비 3,300

◎청주아트홀 냉온수기 세관 부속시설 정비

15,000

◎청주아트홀 보일러 세관 부속시설정비

1,500

◎전기장치 정비공사 10,000

○차단기 및 계전기 교체 10,000

◎전기시설 단가보수 25,000

7,000,000원 * 2대

30,000,000원

20,000,000원

4,400,000원 * 1대

3,300,000원 * 1대

15,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

10,000,000원



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 문예시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기시설물(예술의전당,청주아트홀,문화관)

25,000

◎예술의전당 동력반(MCC) 교체공사

50,000

◎무대기계시설 성능개선

87,000

◎문예시설 일원 노후화 CCTV교체 457,336

○공사비 440,000

○설계비 17,336

◎정보통신장비 보수 4,000

○네트워크 장비 보수 2,000

○전자교환기 보수 2,000

25,000,000원

50,000,000원

43,500,000원 * 2개소

440,000,000원

440,000,000원 * 3.94%

2,000,000원

2,000,000원

03 시설부대비 3,168 0 3,168

◎문예시설 일원 노후화 CCTV 교체

3,168440,000,000원 * 0.72%

문화예술회관 운영 48,193 42,571 5,622

업무보고등 운영관리 40,493 41,071 △578

201 일반운영비 9,568 10,146 △578

01 사무관리비 9,568 10,146 △578

◎문예,무대시설 운영 특근자 급량비

5,740

◎문예시설 관람객용 식수관리 3,828

○문예시설 관람객용 샘물구입

2,100

○문예시설 냉·온수기 유지관리

1,728

7,000원 * 4명 * 205일

5,000원 * 35통 * 12월

48,000원 * 3대 * 12월

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

◎문화예술진흥활동 추진 5,0005,000,000원

307 민간이전 25,925 25,925 0

01 의료및구료비 400 400 0

◎구급약품 400

○무대시설 비치 300

○숙직실 비치 100

100,000원 * 3개소

100,000원 * 1회

05 민간위탁금 25,525 25,525 0

◎방역소독 14,965

◎문예,체육시설 무인경비 10,560

110원 * 17,005㎡ * 8회

880,000원 * 12월

물품 및 회계관리 7,700 1,500 6,200

405 자산취득비 7,700 1,500 6,200

01 자산및물품취득비 7,700 1,500 6,200

◎관장실 회의용 응접세트 구입 6,400

○1인용쇼파 5,800580,000원 * 10개



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○협탁 600

◎업무추진용 바인더기 구입 500

◎사무실 냉장고 구입 800

300,000원 * 2개

500,000원 * 1대

800,000원 * 1대

청주시립예술단 및 문예시설 운영 10,107,766 9,006,378 1,101,388

도 300,000

시 9,807,766

시립예술단 인건비 8,050,554 7,359,048 691,506

301 일반보상금 8,050,554 7,359,048 691,506

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,050,554 7,359,048 691,506

◎시립예술단 인건비 7,915,772

○기본급 5,044,617

-지휘자(5급 17호봉 상당)

159,154

-사무국장(5급 17호봉 상당)

39,789

-악장(6급 13호봉 상당)

124,757

-팀장(6급 13호봉 상당)

93,568

-수석단원(7급 15호봉 상당)

888,048

-차석단원,기획홍보단원(8급 14호봉 상당)

1,037,856

-단원(9급 13호봉 상당)

2,701,445

○상여금 420,385

-정근수당

420,385

○수당 1,248,913

-가족수당 74,400

ㆍ배우자 38,400

ㆍ존비속 36,000

-자녀학비보조수당 30,193

ㆍ중학생 4,160

ㆍ고등학생 26,033

-공연수당 300,000

-예능연구수당 476,400

ㆍ지휘자 15,360

ㆍ사무국장 3,840

ㆍ악장 13,440

ㆍ팀장 10,080

ㆍ수석단원 82,800

ㆍ차석단원 96,000

ㆍ단원 254,880

3,315,700원 * 4명 * 12월

3,315,700원 * 1명 * 12월

2,599,100원 * 4명 * 12월

2,599,100원 * 3명 * 12월

2,466,800원 * 30명 * 12월

2,162,200원 * 40명 * 12월

1,907,800원 * 118명 * 12월

5,044,617,000원 * 1/12 * 50% * 2회

40,000원 * 80명 * 12월

20,000원 * 150명 * 12월

51,990원 * 20명 * 4회

433,880원 * 15명 * 4회

50,000원 * 200명 * 30회

320,000원 * 4명 * 12월

320,000원 * 1명 * 12월

280,000원 * 4명 * 12월

280,000웡 * 3명 * 12월

230,000원 * 30명 * 12월

200,000원 * 40명 * 12월

180,000원 * 118명 * 12월



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 청주시립예술단 및 문예시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-직책수당 367,920

ㆍ지휘자 19,200

ㆍ사무국장 4,800

ㆍ악장 14,400

ㆍ팀장 10,800

ㆍ수석단원 72,000

ㆍ차석단원 76,800

ㆍ단원 169,920

○정액급식비 312,000

○명절휴가비

504,462

○맞춤형 복지제도 운영

180,000

○고용보험료 97,395

○시립예술단 비상임단원 인건비

108,000

◎시립예술단 사무국 및 예술단원 연가보상비

84,358

◎시립예술단 사무국 초과근무수당 50,424

○시간외근무수당

50,424

400,000원 * 4명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

300,000원 * 4명 * 12월

300,000원 * 3명 * 12월

200,000원 * 30명 * 12월

160,000원 * 40명 * 12월

120,000원 * 118명 * 12월

130,000원 * 200명 * 12월

5,044,617,000원 * 1/12 * 60% * 2회

1,000원 * 900P * 200명

8,116,230원 * 12월

900,000원 * 10명 * 12월

5,044,617,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 7일

8,754원 * 16명 * 30시간 * 12월

예술단 운영 활성화를 위한 운영비 325,892 342,620 △16,728

201 일반운영비 86,352 38,234 48,118

01 사무관리비 80,332 32,382 47,950

◎공연 홍보책자 4,000

○시립예술단(4개단) 4,000

◎시립예술단 공연연보 책자

6,000

◎공연의상 세탁 8,750

○교향악단 2,400

○합창단 2,200

○국악단 2,300

○무용단 1,850

◎공연의상 제작 32,400

◎시립예술단 상임단원 모집 및 평정위원회 참

석수당 21,600

○단원모집 14,400

○정기평정 7,200

◎문예월간지 구독

480

◎월별 공연일정표 3,600

◎시립예술단 냉온수기 유지관리

1,152

2,000,000원 * 2회

6,000,000원 * 1회

10,000원 * 80벌 * 3회

10,000원 * 44벌 * 5회

10,000원 * 46벌 * 5회

10,000원 * 37벌 * 5회

720,000원 * 15명 * 3벌

300,000원 * 6명 * 4개단 * 2회

300,000원 * 6명 * 4개단 * 1회

10,000원 * 1부 * 4개단 * 12월

300원 * 1,000부 * 12월

48,000원 * 2대 * 12월



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 청주시립예술단 및 문예시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시립예술단 사무국 사무용품 구입 2,350

○복사용지 1,050

○복사기 토너 1,300

21,000원 * 50박스

260,000원 * 5개

02 공공운영비 6,020 5,852 168

◎전국문예회관 연합회비 3,500

◎예술단 인터넷 회선사용료

2,280

◎공연홍보 웹하드이용료 240

3,500,000원 * 1회

190,000원 * 12월

20,000원 * 12월

206 재료비 45,070 36,330 8,740

01 재료비 45,070 36,330 8,740

◎교향악단 악기 소모품 5,300

○팀파니 피 900

○베이스 1,000

○잉글리쉬호른 1,000

○피아노 조율 400

○베이스클라니넷 400

○피콜로 600

○하프줄 1,000

◎교향악단 악보구입 5,000

◎합창단 악기 소모품 2,000

○피아노 조율 2,000

◎합창단 악보 9,000

◎국악단 악기 소모품 5,400

○가야금 줄 1,000

○거문고 줄 400

○아쟁 줄 1,600

○타악 받침대 600

○장구피 900

○해금 활대 900

◎무용단 공연재료 14,970

○분장재료 7,560

○악기 수리 2,000

○부채(쟁강춤) 800

○진도북춤(구정놀이) 채

700

○슈즈 및 버선 3,910

-슈즈 2,550

-버선 1,360

◎연습복(단복) 3,400

300,000원 * 3개

500,000원 * 2개

1,000,000원 * 1회

200,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

600,000원 * 1대 * 1회

1,000,000원 * 1세트

500,000원 * 10권

200,000원 * 2대 * 5회

15,000원 * 60부 * 10종

100,000원 * 10대

80,000원 * 5대

800,000원 * 2대

200,000원 * 3대

30,000원 * 30개

180,000원 * 5개

140,000원 * 27명 * 2회

2,000,000원

40,000원 * 20개

10,000원 * 35쌍 * 2종

15,000원 * 34명 * 5켤레

4,000원 * 34명 * 10켤레

100,000원 * 34벌

301 일반보상금 140,920 153,056 △12,136

09 행사실비보상금 75,000 65,000 10,000



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 청주시립예술단 및 문예시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎예술의 전당 공연도우미 실비보상

60,000

◎시립예술단 합동 워크숍 15,000

20,000원 * 15명 * 200회

15,000,000원 * 1회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 45,920 37,656 8,264

◎시립예술단운영비 20,400

○교향악단 6,000

○합창단 4,800

○국악단 4,800

○무용단 4,800

◎시립예술단 및 통합사무국 급량비

5,600

◎시립예술단 통합사무국 출장여비 19,920

○사무국장 1,200

○팀장 4,320

○사무단원 14,400

500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 12월

7,000원 * 200명 * 4회

20,000원 * 5일 * 1명 * 12월

20,000원 * 6일 * 3명 * 12월

20,000원 * 6일 * 10명 * 12월

11 기타보상금 20,000 50,400 △30,400

◎시립예술단 외부출연 보상금 20,00020,000,000원

307 민간이전 33,000 30,000 3,000

05 민간위탁금 33,000 30,000 3,000

◎온라인 예매시스템 운영 10,800

◎공연정보 안내 도우미

22,200

900,000원 * 12회

1,850,000원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 20,550 85,000 △64,450

01 자산및물품취득비 20,550 85,000 △64,450

◎시립예술단 공연물품 구입 15,550

○국악단 10,000

-25현 가야금 10,000

○무용단 5,550

-오고무북 5,550

◎시립예술단 사무국 복사기 구입

5,000

5,000,000원 * 2대

370,000원 * 15대

5,000,000원 * 1대

시립예술단 공연 595,000 534,000 61,000

301 일반보상금 595,000 534,000 61,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 595,000 534,000 61,000

◎시립예술단 찾아가는 공연 40,000

◎시민과 함께하는 맞춤공연 100,000

○교향악단 25,000

○합창단 25,000

○국악단 25,000

○무용단 25,000

◎예술도시1번지 목요정기공연 385,000

○교향악단 105,000

800,000원 * 50회

25,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

35,000,000원 * 3회



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 청주시립예술단 및 문예시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합창단 105,000

○국악단 105,000

○무용단 70,000

◎자연과 함께하는 숲속 콘서트 70,000

○교향악단 15,000

○합창단 15,000

○국악단 25,000

○무용단 15,000

35,000,000원 * 3회

35,000,000원 * 3회

35,000,000원 * 2회

15,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

기획공연 및 행사관리 736,320 370,710 365,610

301 일반보상금 736,320 370,710 365,610

09 행사실비보상금 100,000 0 100,000

◎우수공연 유치 기획공연 100,00050,000,000원 * 2회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 636,320 284,320 352,000

◎시립예술단 기획공연 140,000

○교향악단 40,000

○합창단 20,000

○국악단 30,000

○무용단 50,000

◎청주 오페라 공연 300,000

◎문화가 있는 날 브런치콘서트

20,000

◎문화예술체험 프로그램 운영

40,320

◎시민합창단 운영 6,000

◎청소년 오케스트라 운영 71,000

◎2015 교향악축제 참가 20,000

◎공연홍보 광고비 39,000

○TV스팟 광고 15,000

○버스 내외부 광고 12,000

○전광판 및 신문 광고

12,000

40,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

50,000,000원 * 1회

300,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 5회

1,680,000원 * 4개단체 * 6월

6,000,000원

71,000,000원

20,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 5회

1,000,000원 * 12월

500,000원 * 2개소 *12월

예술의전당 운영비 지원 400,000 400,000 0

도 300,000

시 100,000

201 일반운영비 400,000 400,000 0

도 300,000

시 100,000

02 공공운영비 400,000 400,000 0

◎도시가스요금 160,000160,000,000원

도 110,000

시 50,000

◎전기요금 240,000240,000,000원

도 190,000



부서: 문화예술체육회관 문예운영과

정책: 문화예술시설 운영의 웰빙화

단위: 청주시립예술단 및 문예시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

공연장 무대시설 운영, 유지관리 169,020 191,570 △22,550

무대시설 관리 169,020 191,570 △22,550

206 재료비 17,520 14,320 3,200

01 재료비 17,520 14,320 3,200

◎무대기계자재 구입 3,000

○그리스외 18종 3,000

◎무대조명자재 구입 10,250

○할로겐 램프(650W) 1,500

○할로겐 램프(1KW) 1,250

○할로겐 램프(2KW) 2,250

○파 램프(300W) 1,250

○파 램프(1KW) 2,000

○크세논 램프(2KW) 2,000

◎무대음향자재 구입 4,270

○마이크 스텐드(T자형) 720

○마이크 케이블 2,000

○마이크 윈드스크린 700

○핀마이크 헤드셋 850

3,000,000원

30,000원 * 50개

25,000원 * 50개

45,000원 * 50개

25,000원 * 50개

40,000원 * 50개

1,000,000원 * 2개

120,000원 * 6개

4,000원 * 500m

7,000원 * 100개

170,000원 * 5개

401 시설비및부대비 132,000 110,000 22,000

01 시설비 132,000 110,000 22,000

◎무대시설(기계,조명,음향) 장비유지

60,000

◎무대시설 정기안전점사 부적합 조치

72,000

60,000,000원

72,000,000원

405 자산취득비 19,500 46,250 △26,750

01 자산및물품취득비 19,500 46,250 △26,750

◎대관용 노트북 구입 4,500

◎성악전용 마이크 구입 15,000

1,500,000원 * 3대

7,500,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화예술체육회관 체육시설과 5,231,173 8,202,346 △2,971,173

국 40,000

지 780,000

특 800,000

도 910,000

시 2,701,173

최고수준의 체육시설 관리 5,144,398 7,682,358 △2,537,960

국 40,000

지 780,000

특 800,000

도 910,000

시 2,614,398

효율적인 체육시설 지원 1,285,739 5,231,646 △3,945,907

청원국민체육센터 위탁운영비 지원 270,000 250,000 20,000

307 민간이전 270,000 250,000 20,000

05 민간위탁금 270,000 250,000 20,000

◎청원국민체육센터 위탁운영비

270,000270,000,000원 * 1식

체육시설 위탁운영비 지원 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

05 민간위탁금 400,000 400,000 0

◎체육시설(공설운동장,사격장,국궁장,체육공원

)위탁운영 400,000400,000,000원 * 1식

대관체육시설 관리 605,759 0 605,759

101 인건비 107,261 0 107,261

04 기간제근로자등보수 107,261 0 107,261

◎체육시설 청소인력 보수

94,079

◎명절휴가비 3,200

◎사회보험료 9,982

○국민연금부담금 4,234

○국민건강보험료부담금

2,818

○장기요양보험료부담금

182

○고용보험료부담금 1,412

○산업재해보상보험료 1,336

45,230원 * 8명 * 26일 * 10월

200,000원 * 8명 * 2회

94,079,000원 * 4.5%

94,079,000원 * 2.995%

2,770,627원 * 6.55%

94,079,000원 * 1.5%

94,079,000원 * 1.42%

201 일반운영비 350,780 0 350,780

01 사무관리비 11,780 0 11,780

◎체육시설 행사지원 급식비

3,780

◎주차장 유료화 홍보물 제작(3종)

4,000

7,000원 * 6명 * 90일

4,000,000원



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎주차장 유료화 안내판 제작

4,0001,000,000원 * 4개소

02 공공운영비 339,000 0 339,000

◎체육시설 상수도요금 40,000

◎체육시설 전기요금 250,000

◎체육시설 도시가스요금

40,000

◎체육시설 교통유발부담금

9,000

10,000,000원 * 4개소

50,000,000원 * 5개소

40,000,000원 * 1개소

3,000,000원 * 3개소

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

◎체육시설 관리 출장여비

2,16020,000원 * 3명 * 3일 * 12월

206 재료비 13,248 0 13,248

01 재료비 13,248 0 13,248

◎체육시설 청소용품 13,248

○화장실 청소용품 2,400

○쓰레기 종량제봉투(100L)

2,417

○쓰레기 종량제봉투(50L) 1,021

○재활용수거용 투명봉투 210

○화장실용 화장지

7,200

200,000원 * 12월

1,611원 * 1,500매

810원 * 1,260매

300원 * 700장

40,000원 * 15박스 * 12월

307 민간이전 123,810 0 123,810

01 의료및구료비 450 0 450

◎체육시설 구급약품 구입 450150,000원 * 3개소

05 민간위탁금 123,360 0 123,360

◎청주유도회관 무인경비시스템

2,160

◎청원양궁연습장 무인경비시스템

1,200

◎문화체육시설 주차관제시스템 운영

120,000

180,000원 * 12월

100,000원 * 12월

10,000,000원 * 12월

405 자산취득비 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

◎체육시설 대관행사용 물품구입 8,500

○접이식 테이블 5,000

○접이식 의자 3,500

250,000원 * 20개

35,000원 * 100개

체육경기용품 운영 9,980 0 9,980

201 일반운영비 3,050 0 3,050

02 공공운영비 3,050 0 3,050

◎전동차 유지비 3,050

○전동차 모터 2,0002,000,000원 * 1개



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전동차 배터리 1,050350,000원 * 3개

206 재료비 6,930 0 6,930

01 재료비 6,930 0 6,930

◎체육시설 경기용품 6,930

○농구망네트 외 8종 6,930770,000원 * 9종

경기력 향상을 위한 체육시설 개선 3,002,720 1,763,618 1,239,102

지 780,000

특 800,000

도 910,000

시 512,720

청원종합사격장 시설보수사업 2,749,720 1,193,000 1,556,720

지 780,000

특 800,000

도 910,000

시 259,720

401 시설비및부대비 2,749,720 1,193,000 1,556,720

지 780,000

특 800,000

도 910,000

시 259,720

01 시설비 2,701,880 1,170,605 1,531,275

◎청원종합사격장 정비사업 2,600,0002,600,000,000원

지 744,843

특 800,000

도 868,984

시 186,173

◎청원종합사격장 실시설계비

74,8802,600,000,000원 * 2.88%

지 21,452

도 25,027

시 28,401

◎청원종합사격장 대체산림자원조성비

27,00027,000,000원

02 감리비 38,481 18,100 20,381

◎청원종합사격장 감리비 38,48138,481,000원 * 1식

지 11,024

도 12,861

시 14,596

03 시설부대비 9,359 4,295 5,064

◎청원종합사격장 시설부대비

9,3599,359,000원 * 1식

지 2,681

도 3,128

시 3,550

용정축구공원 풋살장 인조잔디 교체공사 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎용정축구공원 풋살장 인조잔디 교체공사

110,000110,000,000원 * 1식

가덕생활체육공원 143,000 0 143,000

401 시설비및부대비 143,000 0 143,000

01 시설비 143,000 0 143,000

◎가덕생활체육공원 대체산림자원조성비

143,000143,000,000원

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 855,939 687,094 168,845

국 40,000

시 815,939

조경 및 환경정비 126,781 82,499 44,282

201 일반운영비 2,791 1,779 1,012

02 공공운영비 2,791 1,779 1,012

◎제초기 외 5종 장비 연료비 441

○휘발유 188

○경 유 253

◎잔디깍기 수선 2,350

○자주식 350

○승용식 2,000

1,875원 * 10L * 10회

1,685원 * 10L * 15회

70,000원 * 5회

2,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 123,990 80,720 43,270

01 시설비 123,000 80,000 43,000

◎체육시설 조경관리 및 환경정비사업

110,000

◎ 체육시설 쉼터 조성 13,000

110,000,000원

13,000,000원

03 시설부대비 990 720 270

◎체육시설 조경관리 및 환경정비사업

990110,000,000원 * 0.9%

체육시설관리 242,610 383,383 △140,773

201 일반운영비 2,250 4,000 △1,750

02 공공운영비 2,250 1,600 650

◎시설장비유지비(종합경기장 외 14개소)

2,250150,000원 * 15개소

401 시설비및부대비 240,360 154,400 85,960

01 시설비 239,460 154,400 85,060

◎체육시설 유지보수(종합경기장 외 14개소)

135,000

◎청원국민체육센터 보수 사업 100,000

◎청원국민체육센터 보수사업 실시설계비

4,460

9,000,000원 * 15개소

100,000,000원

100,000,000원 * 4.46%

03 시설부대비 900 0 900

◎청원국민체육센터 보수사업 시설부대비

900100,000,000원 * 0.9%



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육시설 설비관리 406,548 221,212 185,336

201 일반운영비 39,168 31,777 7,391

01 사무관리비 38,536 31,482 7,054

◎승강기 유지보수 및 점검수수료 8,796

○유지보수 8,400

○정기검사 수수료 396

◎냉동기관련 정기검사 360

◎도시가스 정기검사 188

◎보일러 정기검사 수수료 440

◎종합경기장 전기설비 정기점사 수수료

1,976

◎전기안전점검 대행수수료 5,676

○청주유도회관 3,300

○청주정구장 2,376

◎소방안전관리업무 대행수수료 13,800

○종합경기장외 5개소 13,800

◎공공기관 소방관리자 교육

390

◎보일러, 가스, 냉동안전교육

200

◎승강기관리자 교육 20

◎전기안전관리자 교육 90

◎정화조 청소 6,600

175,000원 * 4대 * 12월

99,000원 * 4대 * 1회

360,000원 * 1대 * 1회

188,000원 * 1대 * 1회

110,000원 * 4대

1,976,000원 * 1회

275,000원 * 12월

198,000원 * 12월

1,150,000원 * 12월

130,000원 * 3명 * 1회

200,000원 * 1명 * 1회

20,000원 * 1명 * 1회

90,000원 * 1명

13,200원 * 500톤

02 공공운영비 632 295 337

◎소방안전관리자 협회비 165

○협회비 165

◎전기안전관리자 협회비 100

○협회비 100

◎비상발전기 연료비 337

◎가스사고배상 책임보험 30

○성화대외 1개소 30

55,000원 * 3명 * 1회

100,000원 * 1명 * 1회

1,685원 * 200L

30,000원 * 1회

206 재료비 27,030 27,935 △905

01 재료비 27,030 27,935 △905

◎실내체육관 보일러 냉동기 약품 1,930

○청관제 880

○연화제 225

○냉각탑 소독제 825

◎체육시설 소모품 2,000

○구리스 외 9종 2,000

◎시설물 위생자재 6,700

○소변세정제 3,000

○대변기 세척밸브외 10종 2,500

88,000원 * 10통

15,000원 * 15포

55,000원 * 15ℓ

200,000원 * 10종

15,000원 * 200개

50,000원 * 50개



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방향제 1,200

◎방송통신용 자재 12,400

○방송케이블 4,000

○통신케이블 900

○전광판용 IC 2,000

○전광판용 모듈 4,000

○전광판용 파워유닛 1,500

◎전기·소방자재 구입 4,000

12,000원 * 100개

4,000원 * 1,000m

900원 * 1,000m

20,000원 * 100개

1,000,000원 * 4개

500,000원 * 3개

4,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 340,350 161,500 178,850

01 시설비 340,350 161,500 178,850

◎청주체육관 보일러세관 및 부속시설정비

8,000

◎청주체육관 냉동기세관 및 냉각탑 정비

10,000

◎기계설비 시설물 보수비(종합경기장외 14개소

) 18,000

◎체육시설전광판 유지관리(청주야구장외 2개소

) 30,000

◎청주야구장 장애인 전동리프트 교체공사

40,000

◎위생설비 유지보수(체육시설화장실)

22,500

◎소방시설(기계전기)유지보수(종합경기장외 14

개소) 18,000

◎전기설비 보수(종합경기장외 14개소)

45,000

◎방송통신설비 보수 36,000

○방송음향장비 보수 12,000

○CCTV설비 보수 12,000

○정보통신장비 보수 12,000

◎청주야구장 조명탑 보수

10,000

◎청원국민체육센터 보수공사 102,850

○수영장물 균형탱크 및 온수탱크 교체

19,000

○수영장 환기장치 보수 18,850

○기계설비 및 자동제어 보수 35,000

○전기시설보수 30,000

2,000,000원 * 4대

10,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 15개소

6,000,000원 * 5개월

40,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 15개소

1,200,000원 * 15개소

3,000,000원 * 15개소

800,000원 * 15개소

800,000원 * 15개소

800,000원 * 15개소

2,000,000원 * 5개소

19,000,000원

18,850,000원

35,000,000원

30,000,000원

종합사격장 태양광 설치 80,000 0 80,000

국 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000

시 40,000

01 시설비 79,340 0 79,340



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎종합사격장 태양광 설치 74,8402,993,600원 * 25kw

국 37,420

시 37,420

◎ 종합사격장 태양광 설치 실시설계비

4,50075,000,000원 * 6%

국 2,250

시 2,250

03 시설부대비 660 0 660

◎ 종합사격장 태양광 설치 부대비 660660,000원

국 330

시 330

행정운영경비(문화예술체육회관 체육시설과) 86,775 41,892 44,883

기본경비 86,775 41,892 44,883

기본경비 86,775 41,892 44,883

101 인건비 46,767 0 46,767

03 무기계약근로자보수 46,767 0 46,767

◎무기계약근로자 보수 42,903

○봉급 22,240

- 13년차 22,240

○수당 11,954

-가족수당 4,960

ㆍ배우자 4,480

ㆍ존비속 480

-연장근로수당

1,038

-휴일근무수당

5,190

-연차수당 766

○명절휴가비 2,224

-13년차 2,224

○급량비 1,440

○교통비 1,440

○근속수당 2,225

- 13년차 2,225

○가계지원비 1,380

◎4대사회보험료 기관부담금 3,864

○국민연금부담금 1,665

○고용보험료 부담금 555

○건강보험료부담금 1,090

○장기요양보험료부담금

73

○산재보험료 481

22,240,000원 * 1명

40,000원 * 1명 12월

20,000원 * 2명 * 12월

8,650원 * 10시간 * 1명 * 12월

8,650원 * 10시간 * 5일 * 1명 * 12월

69,560원 * 11일 * 1명

1,112,000원 * 2회

120,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

185,400원 * 1명 * 12월

115,000원 * 1명 * 12월

37,000,000원 * 4.5%

37,000,000원 * 1.5%

37,000,000원 * 2.945%

1,100,000원 * 6.55%

37,000,000원 * 1.3%

201 일반운영비 19,468 20,952 △1,484



부서: 문화예술체육회관 체육시설과

정책: 행정운영경비(문화예술체육회관 체육시설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 17,788 19,272 △1,484

◎기본업무수행활동비 7,112

◎신문구독료(지방, 중앙) 984

○지방지 624

○중앙지 360

◎업무관련 참고서적 구입 300

○물가정보지 300

◎업무보고 및 각종 서식 인쇄

1,000

◎급량비 6,552

○기준경비 6,552

◎청원경찰 근무복 1,440

◎당직실 침구 세탁 400

7,112,000

13,000원 * 4개사 * 12월

15,000원 * 2개사 * 12월

25,000원 * 12월

100원 * 500매 * 20종

6,552,000원

120,000원 * 6명 * 2회

50,000원 * 4조 * 2회

02 공공운영비 1,680 1,680 0

◎케이블TV 수신료 240

◎체육시설 정수기 사용료

1,440

20,000원 * 12월

40,000원 * 3개소 * 12월

202 여비 14,040 14,040 0

01 국내여비 14,040 14,040 0

◎기본경비 14,04014,040,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎기준액(15인이하) 3,000250,000원 * 12월

405 자산취득비 3,500 3,900 △400

01 자산및물품취득비 3,500 3,900 △400

◎프린터기(A3겸용,칼라) 3,5003,500,000원 * 1대


